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Dotyczy: wyjaśnień Instytucji Zarządzającej (IZ) Programem Operacyjnym Wiedza 

Edukacja Rozwój (PO WER) na temat wskaźnika rezultatu bezpośredniego pn. liczba 

osób poniżej 30 lat, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu

Szanowny Panie Dyrektorze,

poniżej przedstawiam odpowiedź na pismo znak L. dz. ZP/AZ/0730/1634/18 

z 30 sierpnia br., w którym zwrócił się Pan z prośbą o wyjaśnienie czy wszystkie 

powiatowe urzędy pracy województwa dolnośląskiego powinny uwzględniać we wnioskach 

o dofinansowanie wskaźnik rezultatu bezpośredniego pn. liczba osób poniżej 30 lat, które 

uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu.

Na wstępie pragnę zauważyć, że wskaźnik rezultatu bezpośredniego pn. liczba osób 

poniżej 30 lat, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu został uwzględniony 

w Rocznym Planie Działania (RPD) na rok 2019 dla województwa dolnośląskiego (fiszka 

projektu pozakonkursowego wdrożeniowego). Wartość docelowa wskaźnika wskazana 

przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy (DWUP) i zatwierdzona przez Komitet 

Monitorujący PO WER w czerwcu br. została określona na poziomie 30%, czyli zgodnie 

z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych (SZOOP) PO WER dla Poddziałania 

1.1.1 PO WER. Tym samym poziom wskaźnika widniejący w RPD dotyczy DWUP, czyli 

poziomu województwa, a nie poszczególnych powiatowych urzędów pracy. Jednocześnie, 
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mając na uwadze zapisy Programu, w ramach wykonania dla osi I PO WER uwzględniono 

wyłącznie wskaźniki produktu dot. osób bezrobotnych i biernych zawodowo i to za 

wykonanie tych wskaźników odpowiada IZ PO WER oraz IP POWER. W związku z tym, 

DWUP powinien dołożyć wszelkich starań, aby wnioski o dofinansowanie składane przez 

powiatowe urzędy pracy zawierały wskaźniki produktu, których suma jest co najmniej 

równa liczbie wskazanej w RPD. Natomiast wskaźniki rezultatu bezpośredniego powinny 

obrazować efekty udzielonego wsparcia, a ich wartości docelowe nie muszą być zgodne 

z RPD, lecz dostosowane do sytuacji danego powiatu oraz dotychczasowych doświadczeń 

urzędów we wdrażaniu projektów.

IZ PO WER stoi na stanowisku, że z uwagi na zapisy Programu (tj. konieczność 

opracowania indywidualnego planu działania (IPD), z którego nie można wykluczyć 

szkoleń), powiatowe urzędy pracy powinny uwzględnić wskaźnik rezultatu bezpośredniego 

pn. liczba osób poniżej 30 lat, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu, 

niemniej jego wartość powinna zostać realnie określona przez dany PUP. Poza tym, w 

ocenie IZ PO WER nieuwzględnienie przez urząd pracy we wniosku o dofinansowanie ww. 

wskaźnika rezultatu, mogłoby stanowić informację dla DWUP, że urząd pracy nie planuje 

w IPD uwzględniać szkoleń prowadzących do podnoszenia kwalifikacji przez osoby 

bezrobotne, co stałoby w sprzeczności z kryterium dostępu nr 5, które brzmi:

„w ramach projektów realizowana jest indywidualna i kompleksowa aktywizacja 

zawodowo-edukacyjna osób młodych, która opiera się na co najmniej trzech elementach 

indywidualnej i kompleksowej pomocy wskazanych w typach operacji w ramach osi I, przy 

czym Indywidualny Plan Działania oraz pośrednictwo pracy lub poradnictwo zawodowe 

stanowią obligatoryjną formę wsparcia”.

Zatem, jeżeli w danym powiecie osoby bezrobotne rzadko korzystają ze szkoleń – wartość 

docelowa wskaźnika powinna być odpowiednio niższa. Jednocześnie powiatowy urząd 

pracy może we wniosku o dofinansowanie zaproponować inne wskaźniki rezultatu 

bezpośredniego, które nie zostały uwzględnione przez DWUP w RPD na 2019 r., niemniej 

w ocenie urzędu pracy pozwolą one lepiej zobrazować oczekiwane efekty projektu.

W odniesieniu do kryteriów dostępu numer 7 i 8, tj.:

„(7) szkolenia są zgodne ze zdiagnozowanymi potrzebami i potencjałem uczestnika 

projektu oraz zdiagnozowanymi potrzebami właściwego lokalnego lub regionalnego rynku 

pracy” oraz 
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„(8) efektem szkolenia jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji w rozumieniu 

Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów 

operacyjnych na lata 2014-2020”

uprzejmie informuję, że ww. kryteria stanowią zobowiązanie warunkowe, tzn. mają 

zastosowanie, jeżeli forma wsparcia w postaci szkolenia została udzielona danemu 

uczestnikowi. 

Z poważaniem

Dorota Bortnowska
Zastępca Dyrektora Departamentu
/podpisano elektronicznie/
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